РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от 21.12.2012 г. № 240
                      г.Черемхово

	(
Об одобрении проекта решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Черемховского районного муниципального образования» и проведении публичных слушаний по нему

(
      Руководствуясь ст. ст. 28, 44 Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 17, 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования,  Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденным решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 26.10.2005 № 117, Дума
р е ш и л а:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования» (Приложение № 1).
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования» 11 января 2013 года в 16 часов 00 минут по местному времени по адресу: г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, зал заседаний, 2 этаж.

3. Утвердить состав рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования» (Приложение № 2).
4. Районной Думе организовать проведение публичных слушаний  по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования».

 5. Начальнику организационного отдела Ю.А. Коломеец опубликовать настоящее решение с приложениями в газете «Моё село, край Черемховский».
 6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр района                                                                                                В.Л. Побойкин

Приложение № 1
                                                                                                       к решению Думы Черемховского

                                                                                                                        районного муниципального образования
от  21.12.2012 г. № 240
         Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования»

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           от ________ № ___
                         г. Черемхово

	(
	 «О внесении изменений и дополнений в Устав Черемховского районного муниципального образования»

	(

В целях приведения Устава Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 28.07.2012 г. № 137-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О донорстве крови и ее компонентов» (не вступил в силу), Федеральным законом от 03.11.2010 г. № 286-ФЗ «О признании утратившей силу части 6 статьи 50 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2011 г. № 392-ФЗ «О зонах территориального развития в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 34, 47, 48, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования,  учитывая протокол публичных слушаний от __________ 2012 года, Дума
р е ш и л а:
1. Внести в Устав Черемховского районного муниципального образования следующие изменения и дополнения:
             1.1. Статью 4 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. При изменении границ между субъектами Российской Федерации требования статей 12 и 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» не применяются. В этом случае изменение границ муниципального района, преобразование муниципального района, его упразднение, связанные с изменением границ между субъектами Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации.»;
         1.2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов.»;
          1.3.  Абзац 2 части 4 статьи 13 дополнить предложением следующего содержания:

«Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.»;
         1.4. В абзаце 3 части 4 статьи 13 слово «октября» заменить на слово «сентября»;
          1.5. Часть 2 статьи 72 – исключить.
2. Администрации Черемховского районного муниципального образования:

2.1. Произвести регистрацию изменений в Устав Черемховского районного муниципального образования в установленном порядке;
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Черемховского районного муниципального образования в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в газете «Моё село, край Черемховский».
   Мэр района                                                                                                 В.Л. Побойкин
С.А. Ермаков
5-28-67

Приложение № 2
                                                                                                       к решению Думы Черемховского

                                                                                                                        районного муниципального образования
от  21.12.2012 г. № 240
Состав рабочей группы
по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Черемховского районного муниципального образования»
1. Председатель группы – Т.С. Веретнова, руководитель аппарата администрации Черемховского районного муниципального образования;

2. Секретарь группы – Д.В. Яковлева, ведущий специалист отдела правового обеспечения администрации Черемховского районного муниципального образования;

3. Члены группы:

1) Т.А. Ярошевич – председатель районной Думы (по согласованию);

2) О.В. Дегтярева – зам. председателя районной Думы (по согласованию);

3) Г.С. Никитин – депутат районной Думы (по согласованию);

4) Ю.Н. Гайдук – начальник финансового управления администрации;
5) С.А. Ермаков - начальник отдела правового обеспечения.
 Мэр района                                                                                                 В.Л. Побойкин